
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 2059/2025 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 05 de setembro de 2025.

 

O , no uso da competência que lhe foiREITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
subdelegada pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União,
seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, considerando o que consta no Processo nº 23348.001207
/2024-51;
 
 

RESOLVE:
 
 

Art. 1º  os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão responsávelDESIGNAR
pelos processos seletivos de Afastamento Integral para Pós-graduação Stricto Sensu do
Instituto Federal Catarinense, conforme segue:
 
 
LUCIANE HIEBERT, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº ****068, Lotação:
Reitoria - Coordenadora;
 
EDER APARECIDO DE CARVALHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº ****751, Lotação: Brusque, em exercício na Reitoria - Membro Titular;
 
CAIO SANTOS VITORIA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº ****849, Lotação:
Reitoria - Membro Titular;
 
RONI FRANCISCO PICHETTI, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº ****584,
Lotação: Reitoria - Membro Titular;
 
DANIELLE RUIZ DE LACERDA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº ****924,
Lotação: Reitoria - Membro Titular;
 
HELEN CAROLINA FERREIRA SANTOS, Assistente de LAboratório, Matrícula SIAPE nº
****423, Lotação: São Bento do Sul - Membro Titular - representante da CIS institucional;
 
LEANDRO ALVES PEREIRA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE nº ****783; Lotação: Araquari - Membro Titular - representante da CPPD institucional.
 
Art. 2º  a Portaria nº 1973/2025 - PORT/REIT, de 27 de agosto de 2025. Revogar
 
Art. 3º Os trabalhos da comissão são contínuos, permanentes.
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.



(Assinado digitalmente em 05/09/2025 11:49)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Processo Associado: 23348.001207/2024-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 2059 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 05/09/2025 e7cd388353

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

